presupuestal a diversos proyectos de estas entidades, para el buen funcionamiento y 
cumplimiento de sus objetivos. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ampliación presupuestal de egresos, mediante cédula con número de folio A-48-01-28 por 
la cantidad de $2,100,000.00 (DOS MILLONES CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.), que solicita 
la Secretaría de Bienestar, con la finalidad de tener una cobertura más amplia en el apoyo 
destinado a instituciones privadas que desarrollen actividades sociales, deportivas, 
culturales de beneficencia o sanitarias sin fines de lucro, dando así continuidad a su labor

[...]

realizar también cirugías urgentes eventuales del presente año, así como la atención de 
procedimientos médicos que se realizan en quirófano. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Disminución presupuestal de egresos, mediante cédula con número de folio D-25-03-24 por 
la cantidad de $42´921,348.27 (CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTIUN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 27/100 M.N.), que solicita la 
Tesorería Municipal, derivado del remanente entre los ingresos y egresos al cierre del 
ejercicio fiscal 2021 y anteriores, de las entidades paramunicipales, en cumplimiento al 
artículo 64 segundo párrafo de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PRIMERO.- Se aprueban las solicitudes de Ampliación presupuestal de egresos mediante 
cédulas con número de folio A-26-04-27, A-25-01-26, A-48-01-28, A-50-01-29 y A-50-02-
30, por la cantidad de $58,483,364.97 (CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS 97/100 M.N.), Disminución presupuestal de egresos mediante cedulas con número 
de folio D-26-04-25 y D-25-03-24, por la cantidad de $58,483,364.97 (CINCUENTA Y 
OCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO PESOS 97/100 M.N.), correspondientes al Presupuesto de Egresos del 
Ejercicio Fiscal 2022, del H. XXIV Ayuntamiento Constitucional de Tijuana, B.C. - - - - - - - - 
Se anexan al presente dictamen, copia de las cedulas de modificación presupuestal, para